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1. Uvod 

 

Stvaranje poticajnih mogućnosti u lokalnim zajednicama kao i cjeloviti pristup u  

rješavanju njihovih potreba njihovih dionika zadatak je i vodilja tvrtke DRAFT d.o.o. (u 

nastavku Tvrtka), čijim se ispunjavanjem sustavno i kontinuirano utječe na unaprjeđenje 

lokaliteta u vidu doprinosa gospodarskom, ekonomskom i socijalnom napretku.  

Tijekom 2025. godine, Tvrtka je kvalitetnim radom i kontinuiranim razvojem 

djelatnosti u vidu tri sektora poslovanja, odnosno kroz savjetodavne usluge, socijalne 

usluge i turističke djelatnosti, nastavila uspješno obavljati i ispunjavati planirane zadatke. 

Osnova kvalitetnog rada svakog poslovnog kolektiva su njegovi djelatnici. Sagledavanjem 

cjelokupnog poslovanja definitivno treba istaknuti i pohvaliti rad svih zaposlenih koji su 

svojim radom i zalaganjem, a često i odricanjem, doprinijeli uspješnom ispunjavanju svih 

pretpostavljenih zadataka i ciljeva.    

Tijekom godine Tvrtka je pratila planirane izdatke kao i prihode te je kao i svih 

dosadašnjih godina ostvarila pozitivne  financijske rezultate, pri čemu su ukupni prihodi 

iznosili 265.860,91€ (284.104,65€-2024), a rashodi 264.924,32€ (283.012,58€-2024), 

odnosno dobit nakon oporezivanja 704,59€ (829,92€-2024). Prema iznijetom, ispunjeni su 

svi godišnji financijski parametri nužni za stabilno i kontinuirano djelovanje poslovnog 

kolektiva, što je posebice važno prilikom izvršavanja preuzetih obveza plaćanja troškova 

rada kao i ostalih troškova vezanih za preuzeto upravljanje objektima Turističko 

informativnog centra Klopotec kao i posjetiteljskog centra Kuća čaja-oaza mira.  

Uz suradnju s općinama (Pitomača, Špišić Bukovica, Kloštar Podravski i 

Podravske Sesvete), tvrtka je za poljoprivrednike i poduzetnike s područja spomenutih 

općina izrađivala razne prijave i programe za osiguravanje potrebnih sredstava čime je dan 

potencijal i obol gospodarskom sektoru u vidu rasta i razvoja proizvodnje i poslovanja. 

Pored pripreme, izrade i provedbe projekata, u 2025. godini nastavljene su i informacijske 

i savjetodavne aktivnosti kojima se pravovremeno obavještavaju svi lokalni dionici o 

mogućnostima financiranja, odnosno planiranja ulaganja i investiranja.  
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2. Projekti 

Jedna od glavnih djelatnosti Tvrtke izrada je i provedba projektnih prijedloga kao i 

pružanje potrebne logističke pomoći i podrške u svim fazama od ideje do realizacije projekta, 

a kako bi se kvalitetnim i konkurentnim projektima kreirali učinkoviti razvojni programi. 

Aktivnostima usmjerenim na mjere i natječaje raspisane i objavljene od strane nadležnih 

institucija kao što su ministarstva, agencije i EU fondovi, nastoje se ostvariti sredstava kojima 

se omogućuje realizacija predviđenih projektnih aktivnosti. 

2.1. Sveukupni pregled izrađenih i poslanih projektnih 

prijedloga 
 

U 2025. godini Tvrtka je prijavila 119 projektnih prijedloga na razne europske i 

nacionalne natječaje. U dosadašnjem radu Tvrtke, ova je godina bila vrlo zahtjevna  prema 

broju izrađenih i apliciranih projektnih, što je definitivni pokazatelj znanja, vještine, iskustva 

kao i neospornog truda koji odlikuje sve djelatnike koji su bezrezervno izvršavali svoje 

poslovne obveze.  

Određeni dio projekata nalazi se u fazama provjere i evaluacije te će rezultati biti poznati 

u narednom periodu. Treba naglasiti kako se natječaji objavljeni od strane nacionalnih i 

europskih fondova, uz namjenska sredstva, sektorske aktivnosti, razlikuju i po visini 

sufinanciranja, odnosno krajnje odobrenim sredstvima. Stoga, radi spomenutih kriterija u 

procesu dodjeljivanja sredstava postoji limit u određivanju traženog iznosa financiranja ili 

sufinanciranja. Pored ograničenosti samih natječaja, na pojedine objavljene i prijavljene javne 

pozive, odluke o dodjeli sredstava, kao i ugovaranje često bude obuhvaćeno kroz dvije 

kalendarske godine te je iz toga razloga evaluacijski proces sagledavati kroz višegodišnji 

projektni ciklus.  

Važno je spomenuti kako Tvrtka, uz izradu 

projektnih prijava, sudjeluje i u provedbi određenih 

projekata kako bi isti bili uspješno realizirani. Time 

Tvrtka pored projektnih prijava koje se razlikuju po 

kompleksnosti raspisanih propozicija natječaja,  

odrađuje i provedbe projekta od kojih pojedini traju i do 3 godine, a poneki čak i duže.  
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Od projekata u provedbi, posebno se važnošću izdvaja projekt '' Izgradnja novog sustava 

vodoopskrbe, odvodnje i građevine za obradu otpadne vode '' ukupne vrijednosti 9.366.072,07€ 

koji je odobren i sklopljen u 2023. godini i čiji je nositelj tvrtka Virkom d.o.o. te je u fazi 

provedbe, a kojim će se će se izgraditi sustav odvodnje na području općina Špišić Bukovice i 

Pitomače (Bukovački vinogradi, Vukosavljevica, Velika Črešnjevica) te sustav vodoopskrbe u 

Križnici. 

 

U sljedećoj tablici prikazane su ukupne vrijednosti projekata:  

 

Tablica 1: Ukupne vrijednosti projekata poslanih i dosad odobrenih u 2025. godini  

Ukupna vrijednost svih prijavljenih 

projekata u 2025. godini: 
20.308.294,52 EUR 

  

Ukupna vrijednost odobrenih 

projekata u 2025. godini: 
10.738.712,91 EUR 

  

Odobreni projekti u 2025. godini iz 

2025. godine (trenutno):   
83 
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2.1.1. Pregled poslanih projekta - Općina Pitomača  
 

S područja općine Pitomače za prihvatljive prijavitelje u 2025. godini poslano je 70 projektnih 

prijedloga, čija je ukupna vrijednost 11.090.817,71 EUR. Ukupna vrijednost dosad odobrenih 

projekata s područja općine Pitomače u 2025. godini iznosi 5.758.248,17 EUR koji su 

sufinancirani sredstvima Europske unije i nacionalnim sredstvima. Za samu Općinu Pitomaču 

kao instituciju prijavljeno je 20 projekata ukupne vrijednosti 8.994.342,47 EUR, a vrijednost 

dosad odobrenih projekata iznosi ukupno 4.263.861,67 EUR. Neki od odobrenih projekata su: 

Vatrogasni dom – DVD Pitomača (1.462.030,74 €), Izgradnja biciklističke staze u naselju 

Pitomača (815.399,40 €), Proširenje gospodarske zone "Rakita 1" - faza 2 (499.885,88 €), 

Rekonstrukcija i natkrivanje samonosivim balonskim platnom postojećeg sportskog igrališta u 

Pitomači (269.052,00 €), i drugi. Za pojedini prijavljene projekte se još uvijek čekaju odluke 

nadležnih institucija.  

 

Za organizacije s područja općine (udruge, ustanove) također su prijavljivani i odobreni 

projekti (neki od odobrenih):  

1. Knjižnica i čitaonica Pitomača Opremanje - BUS-

BUS BIBLIOBUS (vrijednosti 447.541,28 €)                                  

2. Centar za pružanje usluga u zajednici SPEKTAR - 

MOZAiK, vrijednost (vrijednost 296.682,45 €)     

3. Udruga umirovljenika Hrvatske Općine Pitomača - 

"Aktivni penzići II" i "Pitomi trolejbus III" (vrijednosti 67.425,00 €) 

 

Pored navedenih projekata svakako treba spomenuti i neke od projekata koji su se realizirali u 

2025. godini ili su još uvijek u tijeku: 

1. FAROF - interpretacija kulturne baštine pitomačkog 

kraja (vrijednosti 3.093.582,72 €) 

2. Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta u naselju 

Pitomača-dio građevine: Ulica Vladimira Nazora 

(vrijednosti 788.418,70 €) 

3. Zaželi - prevencija institucionalizacije, ''Pomoć pri ruci'' (vrijednost 1.440.000,00€) 
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Uz spomenute projekte izrađivani su i aplicirani projekti za fizičke i pravne osobe na mjere 

Programa ruralnog razvoja te na pozive Ministarstava, Hamag BICRO i Županije. Ukupna 

vrijednost dosad odobrenih projekata iznosi 414.687,27 €  

 

2.1.2. Pregled poslanih projekata – Općina Špišić Bukovica  
 

Za područje općine Špišić Bukovice u 2025. godini poslano je 22 projektnih prijedloga 

u vrijednosti od 2.960.920,45 EUR, od toga je 12 projektnih prijedloga poslano za samu Općinu 

Špišić Bukovicu u vrijednosti od 2.551.566,09 EUR, a preostalih 10 za korisnike s područja 

općine. Ukupna vrijednost svih odobrenih projekata u 2025. godini iznosi 2.300.671,93 EUR 

koji su sufinancirani sredstvima Europske unije ili iz nacionalnih izvora. Od odobrenih 

projekata bespovratna sredstva u iznosu od 1.185.733,53 EUR odobrena su Općini Špišić 

Bukovica. 

 

Neki od projekata Općine odobreni u 2025. godini: 

1. Vatrogasni dom DVD Okrugljača, ukupne vrijednosti 

535.057,08 EUR, 

2. Izgradnja montažnih tribina na nogometnom igralištu u 

Vukosavljevici, ukupne vrijednosti 401.012,35 EUR, 

3. Izgradnja montažnih tribina i opremanje nogometnog 

igrališta u Bušetini, ukupne vrijednosti 270.511,60 EUR, 

4. Špišić Bukovica - sustav pametne rasvjete, ukupne vrijednosti 99.641,60 EUR. 

 

Pored navedenih projekata svakako treba spomenuti i neke od projekata koji su se tijekom 2025. 

godine provodili: 

1. Program ZAŽELI – faza IV, naziva „Zaželi 

kvalitetniji život“, ukupne vrijednosti 528.000,00 €. 

2. ''Izgradnja novog sustava vodoopskrbe, odvodnje i 

građevine za obradu otpadne vode'', (Bukovački 

vinogradi, Vukosavljevica), ukupne vrijednosti 

5.424.315,00€                                                                                 

3.  „Izgradnja i opremanje malonogometnog igrališta s umjetnom travom u 

Vukosavljevici, ukupne vrijednosti 82.389,50 €. 
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Uz spomenute projekte izrađivani su i aplicirani projekti za fizičke i pravne osobe na 

mjere Programa ruralnog razvoja te na pozive Ministarstava, Hamag BICRO i Županije. 

Ukupna vrijednost dosad odobrenih projekata iznosi 65.095,00€. 

 

2.1.3.  Pregled poslanih projekata – Općina Kloštar Podravski 
 

Za područje općine Kloštar Podravski poslano je ukupno 23 projektnih prijedloga u 

vrijednosti od 3.636.669,00 EUR, od čega je 15 projektnih prijedloga poslano za Općinu 

Kloštar Podravski, a preostali broj projekata za korisnike s područja općine. Ukupna vrijednost 

projekata prijavljenih za samu Općinu iznosi 3.264.827,75 EUR, od čega je do sad odobreno 9 

projekata vrijednosti 1.949.623,13 EUR, dok se dio projekata još nalazi u fazi evaluacije 

projektne prijave.  

 

Neki od odobrenih projekata:  

1. Adaptacija zgrade društvene javne namjene VATROGASNI DOM KOZAREVAC u 

Kozarevcu, vrijednosti 113.985,00 EUR 

2. Razvoj biciklističke infrastrukture u Općini Kloštar 

Podravski, vrijednost 1.251.266,13 EUR  

3. „Obnova i opremanje sportske građevine u Kloštru 

Podravskom“, vrijednost projekta 84.406,25 EUR 

 

Od projekata koji su se provodili tijekom 2025. godine treba izdvojiti: 

1. Programa Zaželi pod nazivom „Zaželi pomoć - ostvari pomoć!“, vrijedan 

960.000,00 EUR   

2. Izgradnja pješačke staze u naselju Kloštar 

Podravski (Ul. Kralja Tomislava), 

vrijednosti 152.470,75 EUR   

3. Rekonstrukcija i opremanje zgrade Doma 

kulture u Kloštru Podravskom, vrijednosti 

389.440,00 EUR 

 

Ističemo kako je u 2025. godini uspješno realiziran projekt  ''Gospodarska građevina 

poslovne namjene - Tržnica Kloštar Podravski'' na mjeru 7 iz Programa ruralnog razvoja i koji  
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je na spomenutom natječaju ocijenjen kao najbolji te su dodijeljena sredstva u maksimalnom 

iznosu od 1 milijun eura. U fazi realizacije je i projekt „Izgradnja Područnog Dječjeg vrtića 

Kloštar Podravski - dvije jedinice za vrtićku dob“ 500.000,00€.  

 

Ostali odobreni projekti odnose se na projekte aplicirane za organizacije s područja 

općine (udruge, ustanove) na pozive međunarodnih i nacionalnih institucija te  fizičke i pravne 

osobe na mjere Programa ruralnog razvoja te na pozive Ministarstava, HBOR-a,  Hamag 

BICRO-a i Županije. Za ostale organizacije s područja općine odobreni su projekti vrijednosti 

277.080,19 EUR, a preostali projekti nalaze se u fazi evaluacije projektnih prijedloga. 

 

2.1.4.  Pregled poslanih projekata – Općina Podravske Sesvete 
 

Za područje općine Podravske Sesvete u 2025. godini poslano je 5 projektnih prijedloga u 

vrijednosti od 2.619.887,36 EUR. Ukupna vrijednost svih odobrenih projekata u 2025. godini 

iznosi 443.224,91 EUR, za koje su osigurana bespovratna sredstva u iznosu od 254.221,18 EUR 

iz nacionalnih izvora.  

 

Neki od projekata Općine odobreni u 2025. godini: 

1. „Izgradnja i opremanje igrališta sa multifunkcionalnim terenima u naselju Podravske 

Sesvete“, ukupne vrijednosti 303.908,50 EUR,  

2. Program provedbe edukativnih, kulturnih i sportskih 

aktivnosti za predškolsku djecu te djecu od 1. do 4. razreda 

osnovne škole u lokalnim zajednicama – „IGROTEKA“, 

ukupne vrijednosti od  38.679,00 EUR, 

3. „Sufinanciranje izgradnje pješačke staze u Dravskoj ulici“, 

ukupne vrijednosti 90.287,41 EUR. 

 

Važno je spomenuti i projekt ''Razvoj zelene infrastrukture na području općine Podravske 

Sesvete'' koji je nominiran od strane Općine Podravske Sesvete, ukupne vrijednosti 

2.176.662,45 EUR, a koji se trenutno nalazi u fazi evaluacije. 
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2.1.5.  Pregled ostalih poslanih projekata  
 

Tvrtka je u 2025. godini izradila 51 zahtjev za poljoprivrednike koji su se odnosili na 

intervenciju 76.01. Osiguranje poljoprivredne proizvodnje ukupne vrijednosti 257.187,01 EUR 

te 288 zahtjeva za poljoprivrednike koji su se odnosili na mjeru 23. Izvanredna privremena 

potpora poljoprivrednicima koji su posebno pogođeni prirodnim nepogodama.  

Za poljoprivredne proizvođače koji se bave proizvodnjom voća, povrća, grožđa te 

sjemena tvrtka je izradila 79 zahtjeva za provedbu Programa potpore za poljoprivredne sektore 

pogođene nepovoljnim klimatskim prilikama i prirodnim nepogodama u 2024. godini, dok je 

za Program potpore male vrijednosti poljoprivrednicima za provedbu proljetne sjetve ratarskih 

kultura izradila 122 zahtjeva poljoprivrednicima s područja općina. 

 

3. Savjetovanje 
 

Tvrtka osim izrade projekata, osobitu brigu posvećuje informiranju poduzetnika, 

obrtnika te posebice OPG-ova kojima služi kao potpora u svima fazama; od informiranja, 

savjetovanja, do izrade i provedbe projektnih prijedloga. 

Kako bi potencijalni prijavitelji na vrijeme dobili pravovaljane informacije Tvrtka je 

kontinuirano predstavljala relevantne informacije vezane za pojedine natječaje s ciljem 

omogućavanja uvida u ciljeve programa, uvjeta prihvatljivosti i mogućnosti prijava projektnih 

prijedloga za sve zainteresirane prijavitelje.  

Radi razvijanja projekata i programa, Tvrtka nastoji pravovremenim informacijama i 

savjetima utjecati na promoviranje mogućnosti koje stoje na raspolaganju svim potencijalnim 

prijaviteljima te kao lokalni dionik poticati nastajanje novih inicijativa i poslovnih ideja. 

Raznolikošću odobrenih projekata postiže se cjeloviti razvoj, što se ogleda kroz sve elemente 

društva. Tako Tvrtka preuzima ulogu aktera koji savjetovanjem, informiranjem, izradom i 

provedbom projekata, ostvaruje planirano mjestu u razvoju cjelokupne lokalne zajednice u 

gospodarskom, ekonomskom, turističkom i kulturnom smislu. Osiguravanjem sredstava, 

povezivanjem sektora, lokaliteta i jedinica lokalne samouprave ostvaruju se ciljevi kojima se 

utječe na željeni prosperitet.  
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4. Pomoć u kući 
 

Kao jednu od obveza uspješno završenog projekta ''Spektar'', Tvrtka je imala zadaću 

osnovati ustanovu za pružanje socijalnih usluga, što je i učinjeno tako što je osnovana ustanova 

Centar za pružanje usluga u zajednici Spektar (u nastavku Spektar). Zadaće Spektra očituju se 

u nastavku i unaprjeđenju socijalnih djelatnosti započetih kroz rad Tvrtke u pružanju socijalnih 

usluga pomoći u kući kao i pružanju novih socijalnih usluga što uključuje usluge osobne 

asistencije, psihosocijalnog savjetovanja, rane razvojne podrške i ostalo.                                                                                       

    Tijekom cijele 2025. godine nastavljeno je pružanje socijalnih usluga pomoći u kući 

korisnicima s područja općine Pitomače putem organizacijske jedinice za pružanje socijalnih 

usluga ''Pomoć u kući'' ustrojene unutar Tvrtke, ali je veći dio djelatnosti pružanja socijalnih 

usluga prenesen početkom 2025. godine na Spektar te se usluge pružanju i od same ustanove.  

Socijalne usluge koje se pružaju korisnicima odnose se na obavljanje kućnih poslova, 

održavanje osobne higijene te zadovoljavanje drugih svakodnevnih potreba. Takav vid usluge 

koji se zasada pruža na području općine Pitomače organizirani je sistem neposredne pomoći i 

potpore potrebitim korisnicima i svijetli je primjer rješavanja socijalnih pitanja u lokalnoj 

zajednici i Virovitičko-podravskoj županiji. 

Na pružanju usluga pomoći u kući, u Tvrtki zaposlene su 3 gerontodomaćice s 

prethodnim iskustvom u pružanju navedenih socijalnih usluga i  zadužene su za 16 korisnika 

koji usluge plaćaju po tržišnoj cijeni, a opseg, vrsta i broj usluga definira se na njihov zahtjev 

putem ugovora.  

Pružanjem usluga, gerontodomaćice neposredno uočavaju nedostatke elementarnih 

potrepština i pokućstva nužnih za zadovoljenje svakodnevnih potreba korisnika. U suradnji s 

Općinom Pitomačom sinergijski se djeluje upravo na osiguravanju elemenata nužnih za 

prikladan život pojedinih korisnika kao i u zadovoljavanju svih osnovnih potreba. 

Organiziranom provedbom socijalnih usluga od strane Tvrtke utječe se na socijalno 

uključivanje osoba u nepovoljnom položaju i doprinosi se prevenciji prerane 

institucionalizacije starijih i nemoćnih osoba omogućavanjem pružanja socijalnih usluga u 

njihovim domovima osiguravajući im potrebnu pomoć i poboljšanu kvalitetu života.  
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5. Turizam 
 

Turističke aktivnosti Tvrtke odnose se na rad turističke agencije te na upravljanje 

sadržajima i objektima povezanima s turizmom, a to su Turističko – informativni centar 

„Klopotec“ i Posjetiteljski centar „Kuća čaja – Oaza mira“. 

Turističko - informativni centar „Klopotec“ nalazi se na Kladarskom bregu, jednom od 

brojnih brijegova poznatog Aršanjskog vinograda i sasvim sigurno je jedan od najvećih aduta 

ovog područja. Tokom godine održano je nekoliko manifestacija različitih tematika, ali isto 

tako je zabilježen sve veći interes za posjetu svih dobnih skupina.  

Što se manifestacija tiče, održano je tradicionalno „Vincekovo v Kladarskom bregu “ u 

sklopu kojega su organizirane i „hodancije“ gdje se okupilo preko 40 osoba. Cilj hodancija je 

popularizacija enogastronomske ponude ovoga područja tako da su posjetitelji mogli uživati u 

šetnji Bilogorom s naglaskom na degustaciju vina lokalnih proizvođača te domaćih 

suhomesnatih proizvoda i kiflica. Tokom godine po prvi puta je održana i manifestacija „Večer 

zlatnih vina“ koja je realizirana u suradnji s Udrugom vinogradara „Aršanj“ iz Pitomače te su 

na toj večeri bila prezentirana zlatna vina sa prethodno održane izložbe. Odaziv je bio sjajan i 

svakako je ovo jedna od manifestacija na kojoj se može graditi odlična vinska priča. Jesen je 

tradicionalno rezervirana za manifestaciju „Wine not“ dok je ovogodišnje izdanje „Martinja“ 

bilo u malo drugačijem obliku. Prije same ceremonije, umjesto dosadašnjih hodancija u 

program je stavljeno prvo izdanje „Martinjske šprintače“. Okupilo se 10 ekipa koje su se borile 

za vrijedne nagrade : vikend noćenja u luksuznim kućama za odmor na našem području tako da 

je i na taj način napravljen dodatan iskorak u vidu promocije ovoga područja. Osi 

enogastronomskih manifestacija, održana je i naša poznata sportska pod nazivom „Klopotec 

trail“ koji je i ove godine okupio blizu 400 sudionika.   

Početkom godine napravljeni su i novi paketi za grupe svih dobnih skupina što je dovelo 

do povećanja turističkih kretanja na našem TIC-u. Osim programskih paketa za odrasle koji se 

sastoje od vođenja grupe, degustacije vina u kombinaciji sa suhomesnatim proizvodima i 

domaćim sirom, najveći iskorak su paketi za djecu koji su bili pravi pogodak. Za djecu je 

osmišljen posebni program naziva „Čuvari Bilogore“ koji uključuje stručno vodstvo, radionicu 

„Čuvari Bilogore“ te ručak, a opcionalni dodatak paketu bilo je kino u Pitomači. Održani su i 

Dani otvorenih vrata u sklopu manifestacije „Vidovo u Pitomači “ i „Dani otvorenih vrata EU 

projekata“ gdje su se posjetitelji besplatno mogli upoznati s ponudom koju nudimo.  

U TIC-u se nalaze i bicikli za najam, a iznajmljuje se i prostor za potrebe grupa i 

privatnih proslava. U 2025. godini posjetilo nas je preko 1.000 posjetitelja svih dobnih skupina 
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Posjetiteljski centar „Kuća čaja – Oaza mira“ u Špišić Bukovici nastavlja sa sve boljim 

rezultatima te pozicioniranjem na turističkoj karti Hrvatske. Godina je započela izvrsno i kao 

nagrada za dosadašnji trud i angažman stigle su dvije prestižne nagrade. Prva je bila „Zlatni 

suncokret ruralnog turizma“ u kategoriji „Ruralno turistički projekti“, a druga „Simply the best“ 

u kategoriji „Novi projekti u turizmu“. Tokom godine bilježimo posjetu iz svih dijelova 

Hrvatske, većinom grupno organiziranih posjeta, ali bilježi se i porast individualnih posjetitelja.  

Osim obilaska posjetiteljskog centra, napravljeni su dodatni paketi tako da smo tokom 

godine odraslima uz to nudili i mogućnost cateringa, dok su za djecu napravljeni raznovrsni 

paketi i programi za poludnevne izlete koji su vrlo dobro posjećeni i stvaraju motiv dolaska u 

destinaciju. Ono što posebno veseli je činjenica da upravo objavom novih paketa dolazi do veće 

vidljivosti i povećanja interesa za posjetu našem centru. Tokom cijele godine održavane su i 

paint&wine radionice koje su također bile vrlo dobro posjećene. Kako bi posjetitelji imali što 

bolji doživljaj, redovito se širi ponuda i sadržaj našega centra, a u dvorištu je posađeno 

dvadesetak različitih biljaka i drveća koje će uskoro procvasti te samim time stvoriti još ljepši 

ambijent. Održani su i Dani otvorenih vrata u sklopu „Ivanja u Špišić Bukovica“ te „Dana 

otvorenih vrata EU projekata“ gdje su posjetitelji besplatno mogli uživati u ponudi našeg centra.  

Zabilježen je i porast turističkih kretanja u sklopu obilaska našeg centra tako da nas je 

ove godine posjetilo 1687 posjetitelja svih dobnih skupina.  

Tokom cijele godine za TIC Klopotec i PC Kuća čaja – Oaza mira radi se promotivna 

kampanja u skladu sa financijskim mogućnostima. Izrađeni su katalozi ponude te se oni 

redovito šalju turističkim agencijama, udrugama, školama, vrtićima, gospodarskim subjektima 

i sl. na području cijele Hrvatske. 

 

Prioritet turističke agencije je izrada i promoviranje turističkih paketa i aranžmana s 

ciljem privlačenja i generiranja posjetitelja na lokalitete i sadržaje u Virovitičko-podravskoj i 

Koprivničko-križevačkoj županiji. Uz navedeno organiziraju se izleti i u ostale dijelove 

Hrvatske za različite dobne skupine te su u 2025. godini organizirano ukupno 54 paket-

aranžmana kroz koje je bilo uključeno 1926 izletnika.  Od osobitog značaja je populariziranje 

turističkih i kulturnih destinacija na lokalitetima, poput gore spomenutih TIC-a i Kuće čaja,    

interpretacijskog centra ''Rodna kuća Petra Preradovića'' kao i promoviranje prirodne baštine 

kroz centar za posjetitelje Križnica i Rezervat biosfere Mura-Drava-Dunav, cikloturizama 

(europska cikloturistička ruta Eurovelo 13 - tzv. ''Ruta željezne zavjese'') , raftinga na rijeci 

Dravi pa sve do bogate enogastronomske ponude. Kroz godinu se rade neki gotovi paketi koji 
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se stavljaju na tržište, ali u većini slučajeva ponudu kreiramo prema željama osoba 

zainteresiranih za izlet s našom agencijom. Na taj način im omogućimo da sami kreiraju svoj 

izlet, ali naravno mi smo tu savjetodavno ako vidimo da nešto od toga nije izvedivo ili da je 

previše sadržaja za određeni izlet. Osim kreiranja cjelogodišnjih programa, izleta i slično. 

U toku godine uspješno je proveden i projekt „Upoznaj ruralnu Hrvatsku kroz Camino 

Podravina“ za koji nam je od strane Hrvatske turističke zajednice odobreno 9.000,00 eura dok 

je ukupna vrijednost projekta bila 11.250,00 eura. Osmišljen je program koji uključuje program 

od osam dana, napravljen je promotivni video, promotivne slike, web podstranica, dvojezični 

tekstovi, a u projekt je bilo uključena i plaća jedne stalno zaposlene osobe do maksimalno 20% 

ukupno odobrenih sredstava. Krajem godine na natječaj Hrvatske turističke zajednice 

prijavljena su još dva projekta čije rezultate očekujemo početkom travnja 2026. godine. Projekti 

pod nazivom „Okusi i priče Podravine & Slavonije“ te „Podravina & Slavonija Green Escape“ 

svaki na svoj način objedinjuju turističku ponudu ovoga područja, a svaki projekt prijavljen je 

na maksimalni iznos potpore od 30.000,00 eura po projektu.  

 

Turistička agencija je nastavila uspješnu suradnju s svim lokalnim i regionalnim 

turističkim dionicima čime su omogućene brojne turističke aktivnosti kao i realizacija turističke 

ponude u Virovitičko-podravskoj i Koprivničko-križevačkoj županiji. 
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6. Ostalo 
 

Usprkos povećanom obimu posla vezanog za informiranje, savjetovanje, pripremu i 

provedbu projektnih prijedloga, pružanje socijalnih usluga te turističku agenciju, Tvrtka je  

ostvarila kvantitativne i kvalitativno uspješne rezultate. Uzimajući u obzir troškove 

sufinanciranja, rad Tvrtke se iskazao višestruko isplativim (putem ostvarenih sredstava za 

planirane programe i projekte te kroz organizacijsku jedinicu kojom se utjecalo na nova 

zapošljavanja kao i na pružanje pomoći najugroženijima i potrebitima, turističkom agencijom i 

upravljanjem turističkim objektima) što je rezultiralo i pozitivnim financijskim poslovanjem.  

S obzirom na područje djelovanja Tvrtke (4 općine) te sve zadatke i aktivnosti Tvrtke 

poželjno je angažiranje novih stručnih suradnika kojima bi se utjecalo na selektiranje i podjelu 

zadataka unutar Tvrtke, što bi se nedvojbeno odrazilo na veći broj natječajnih prijedloga kao i 

na samu produktivnost te željeni i planirani razvoj. Posebice treba istaknuti turističku agenciju 

za čije kvalitetno djelovanje je potrebno zapošljavanje stručnog kadra kako bi se cjelokupni 

proces poslovanja odvija neometano i efikasno. S potrebnim kadrom u budućem periodu 

ostvarili bi se svi uvjeti za omogućavanje realizacije svih planiranih aktivnosti, koje osim 

projektnih prijedloga uključuju, provedbu projekata, održavanje tematskih radionica, 

prezentacija, organiziranja raznih događaja, pružanje socijalnih usluga te vođenje turističke 

agencije. Sve djelatnosti, odrađene aktivnosti i rezultati u 2025. godini prikaz su uspješnog 

poslovanja te predstavljaju doprinos planiranom razvoju lokalnih zajednica. 
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                   - P R I J E D L O G - 

Na temelju članka 29. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača, 

broj 1/21, 4/21, 2/25. i 3/25) i Izvješća o radu Draft d.o.o., Općinsko vijeće na __. sjednici, 

održanoj __________2026. godine, donijelo je 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 1. Usvaja se Izvješće o radu Draft d.o.o. u 2025. godini. 

 

 2. Izvješće iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenim novinama“ Općine Pitomača. 

 

 

 

KLASA:024-02/26-01/ 

URBROJ:2189-16-26-2 

Pitomača, _________ 2026. 

         

OPĆINA PITOMAČA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

                                PREDSJEDNIK: 

                            dr.sc. Rikard Bakan 

 

 

 

 

 


